PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2015 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2015 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2015

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,

com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo

Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em

comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 16/07/2015, objeto do Pregão

Presencial  n.º  084/2015 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME, inscrita no CNPJ Nº 12.843.500/0002-55, com sede à

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 1163, bairro Caiobá, na cidade Matinhos, Estado

do Paraná,  neste  ato representada pela sua representante legal  a Sra.  Andriela  de Sousa

Folmer, portadora do RG nº 9.665.348-4 e inscrita no CPF sob nº 060.444.999-28, conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O valor da Ata de Registro de Preços será acrescido em R$ 95.340,00 (noventa e cinco mil,

trezentos e quarenta reais), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

02 1.000 HRS Contratação  de  empresa  especializada  em
manutenção  de  veículos  pesados,  para
fornecimento  de  mão  de  obra  mecânica  para
veículos oficiais do Município de Matinhos.

95,34 95.340,00

TOTAL R$ 95.340,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Secretaria: 08 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.01 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

12.361.0108.2024

Projeto/Atividade: Manutenção da Secretaria de Educação
Reduzido: 1476 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1485

1486

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

1490 3.3.90.39.19.99
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 104

Secretaria: 08 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte
Unidade: 08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
Funcional
Programática:

12.361.0108.2029

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
Reduzido: 1773 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1780

1781

1785

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 103
Reduzido: 1796 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1805

1806

1810

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 104
Funcional
Programática:

12.361.0108.2028

Projeto/Atividade: Manutenção do Transporte Escolar
Reduzido: 1625 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1629

1630

1634

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Fonte de Recurso: 104
Reduzido: 1637 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1641

1642

1646

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 112
Reduzido: 1650 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

1654

1655

1659

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 113

Secretaria: 10 Secretaria M. de Meio Ambiente, Habit., As. Fund., Agric e Pesca
Unidade: 10.01 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

18.122.0111.2042

Projeto/Atividade: Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente
Reduzido: 2688 Categoria

Econômica:
3.3.90.39.00.00 Outros  Serviços  de

Terceiros  -  Pessoa
Jurídica

Desdobramento
Reduzido

2698

2699

2703

3.3.90.39.19.03

3.3.90.39.19.04

3.3.90.39.19.99

Serviços  de
alinhamento,
balanceamento  e
cambagem
Serviços  Gerais  de
Mecânica Veicular
Outros  serviços  de
manutenção  e
conservação  de
veículos

Fonte de Recurso: 000

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual

teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 02 de junho de 2016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
Andriela de Sousa Folmer
CPF nº 060.444.999-28

Representante Legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º
018/2016 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n.º

076/2015– PMM, com a empresa ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME, conforme PREGÃO

PRESENCIAL N.º 018/2016 – PMM, que prevê a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS E VEÍCULOS LEVES/PESADOS COM FORNE-

CIMENTO DE PEÇAS, no valor de R$ R$ 95.340,00 (noventa e cinco mil, trezentos e qua-

renta reais).

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de ________ de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA